
 
 

  1(1) 

Blekingesjukhuset 2017-12-07 Ärendenummer: 2017/01599 
Förvaltningsstaben  Dokumentnummer:  
Åsa Jersheim   
 
Till nämnden för Blekingesjukhuset 
 

Missiv 

Ställningstagande till verksamhetsnära service - 
kökstjänster  
Verksamhetsnära tjänster som avser kökstjänster kan inte prioriteras inom den av 
landstingsfullmäktige beslutade budgetramen för år 2018. Blekingesjukhuset föreslår därför 
nämnden att besluta att avbeställa kökstjänsterna från landstingsservice. 
Vårdavdelningar med vårdnära kökstjänster från landstingsservice kommer att återgå till att 
bemanna med egen personal. De vårdavdelningar som har omfördelat budgetutrymmet (0,75 
tjänst/avdelning) till driftsbudgeten för att kunna göra tjänsteköp från landstingsservice, kommer 
att återföra driftbudget till personalbudget. De vårdavdelningar som inte haft möjlighet att nyttja 
kökstjänster påverkas inte av förändringen avseende bemanning och budget.  
 

Bakgrund och syfte. 
Vårdnära servicetjänster infördes under 2015 i syfte att frigöra tid för patienterna, förbättra 
livsmedelshygienen, förbättra förråds- och lagerhanteringen samt förbättra arbetsmiljön. Den 
första tjänsten som infördes avsåg förrådspåfyllning vilken kunde införas inom befintliga ramar.  
Kökstjänsterna kom att införas i steg 2 under 2016. Landstingsservice övertog den kökspersonal 
som fanns på Blekingesjukhuset och byggde upp en organisation för att täcka avdelningarna 
behov över dygnet och veckan. Uppdraget utökades från 0,75 procent kökstjänster per avdelning 
till 150 procent tjänsteköp från landstingsservice i den nya organisationen. Tjänsterna har varit 
mycket uppskattade och frigjort tid på vårdavdelningarna.  
Finansieringen av kökstjänster motsvarade 0,75 procent tjänst i budget per avdelning, vilket 
innebär att utökningen och den nya organisationen delvis saknar budgetering. Blekingesjukhuset 
kan inte frigöra budgetmedel för att fortsätta att köpa kökstjänster från landstingsservice och 
måste därför avstå tjänsten.  
 
Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta att: 
 

att  avbeställa kökstjänsterna från Landstingsservice. 
 
Karlskrona enligt ovan 

 
Lars Almroth 
Förvaltningschef   
 


